



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शनिवार, 12 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 21, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2092/9-1-2020-59टी0ए0-20

लखनऊ, 12 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-396

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 3130 मुअरिखा, दिनांक 29 मई, 1874 और इस निमित्त जारी की गयी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके, राज्यपाल नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत मलिहाबाद, जिला लखनऊ के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने के लिये जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती है उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार समस्त संबंधित की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियों और सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में आपत्तियों या सुझाव, यदि कोई हों, सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित की जानी चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 3130 मुअरिखा, दिनांक 29 मई, 1874 और इस निमित्त जारी की गयी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं

का आंशिक उपान्तर करके, राज्यपाल संविधान के भाग-9 क के प्रयोजनार्थ नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत मलिहाबाद, जिला लखनऊ के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित करती हैं।

अनुसूची

(नगर पंचायत मलिहाबाद, जिला लखनऊ में सम्मिलित किये जाने वाला क्षेत्र)

ग्राम व गाटा संख्याएं
<p><b>1-ग्राम सभा फिरोजपुर, मजरा सदरपुर-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 64, 123 से 149  पूरब सीमा की गाटा संख्या-64 से 90  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-91 से 110, 203 से 208, 234 से 236  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-111 से 122, 150 से 202, 209 से 233, 237 से 259</p>
<p><b>2-ग्राम सभा फिरोजपुर-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 27, 57/2  पूरब सीमा की गाटा संख्या-28 से 56, 57/1 से 74  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-106 से 135, 138 से 142, 145, 147, 150  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-75/1 से 105, 136,137,143,144,146,148,149</p>
<p><b>3-ग्राम सभा मुजासा-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 33, 47 से 52, 68/2 से 90, 105 से 126, 128 से 131  पूरब सीमा की गाटा संख्या-34 से 46, 53 से 68/1, 127,159 से 180, 198 से 206  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-151 से 157, 181 से 197, 207 से 250, 256 से 265, 305, 363, 381 से 413  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-91 से 104, 132 से 149, 251 से 255, 266 से 304, 306 से 362, 364 से 380</p>
<p><b>4-ग्राम सभा सरावां, मजरा टिकरी खुर्द-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 48, 126 से 128  पूरब सीमा की गाटा संख्या-49 से 54, 59 से 105  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-106 से 125, 133 से 176, 186 से 202  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-129 से 132, 177 से 184, 203 से 226</p>
<p><b>5-ग्राम सभा सरावां-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 14, 178 से 368  पूरब सीमा की गाटा संख्या-15 से 177, 630 से 632, 642 से 759  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-549 से 556, 568 से 574, 587 से 629  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-369 से 548, 557 से 567, 573 से 586</p>
<p><b>6-ग्राम सभा सरावां, मजरा नजर नगर-</b>  उत्तर सीमा की गाटा संख्या-01 से 6, 10, 19 से 43, 47 से 50, 52 से 55, 98 से 109, 121 से 123, 148,149,158,161  पूरब सीमा की गाटा संख्या-44 से 46, 51, 56 से 95, 97, 178/1, 179 से 205  दक्षिण सीमा की गाटा संख्या-211/2, 219, 222 से 278  पश्चिम सीमा की गाटा संख्या-07 से 9, 11 से 18, 96, 110 से 120, 124 से 148,150 से 157, 160, 162 से 177, 178/2, 206 से 218, 220, 221</p>

आज्ञा से,  
दीपक कुमार,  
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2092/IX-1-2020-59T.A.-20, dated December 12, 2020:

No. 2092/IX-1-2020-59T.A.-20

*Dated Lucknow, December 12, 2020*

THE following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India *read* with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916) and in partial modification of notification no. 3130 Muarikha, dated 29<sup>th</sup> May, 1874 and other previous notifications issued in this behalf, for including the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Malihabad, District Lucknow is hereby published for the information of all concerned and with a view to inviting objections and suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Bapu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

#### **Draft Notification**

In exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution *read* with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), and in partial modification of notification no. 3130 Muarikha, dated 29<sup>th</sup> May, 1874 and other previous notifications issued in this behalf, the Governor is pleased to include the areas specified in Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Malihabad, district Lucknow for the purposes of Part IX-A of the Constitution.

#### **SCHEDULE**

#### **(Area being included in Nagar Panchayat Malihabad, district Lucknow)**

Village and Gata Nos.
<p><b>1. Gram Sabha Firojpur, Majra Sadarpur-</b></p> <p>Northern Border Plot No.-01 to 64, 123 to 149            Eastern Border Plot No.-64 to 90            Southern Border Plot No.-91 to 110, 203 to 208, 234 to 236            Western Border Plot No.-111 to 122, 150 to 202, 209 to 233, 237 to 259</p>
<p><b>2. Gram Sabha Firojpur-</b></p> <p>Northern Border Plot No.-01 to 27, 57/2            Eastern Border Plot No.-28 to 56, 57/1 to 74            Southern Border Plot No.-106 to 135, 138 to 142, 145, 147, 150            Western Border Plot No.-75/1 to 105, 136,137,143,144,146,148,149</p>
<p><b>3. Gram Sabha Mujasa-</b></p> <p>Northern Border Plot No.-01 to 33, 47 to 52, 68/2 to 90, 105 to 126, 128 to 131            Eastern Border Plot No.-34 to 46, 53 to 68/1, 127,159 to 180, 198 to 206            Southern Border Plot No.-151 to 157, 181 to 197, 207 to 250, 256 to 265, 305,363, 381 to 413            Western Border Plot No.-91 to 104, 132 to 149, 251 to 255, 266 to 304, 306 to 362, 364 to 380</p>
<p><b>4. Gram Sabha Saravan, Majra Tikri Khurd-</b></p> <p>Northern Border Plot No.-01 to 48, 126 to 128            Eastern Border Plot No.-49 to 54, 59 to 105            Southern Border Plot No.-106 to 125, 133 to 176, 186 to 202            Western Border Plot No.-129 to 132, 177 to 184, 203 to 226</p>

**5. Gram Sabha Saravan-**

Northern Border Plot No.-01 to 14, 178 to 368

Eastern Border Plot No.-15 to 177, 630, to 632, 642 to 759

Southern Border Plot No.-549 to 556, 568 to 574, 587 to 629

Western Border Plot No.-369 to 548, 557 to 567, 573 to 586

**6. Gram Sabha Saravan, Majra Najar Nagar-**

Northern Border Plot No.-01 to 6, 10, 19 to 43, 47 to 50, 52 to 55, 98 to 109, 121 to 123, 148,149,158,161

Eastern Border Plot No.-44 to 46, 51, 56 to 95, 97, 178/1, 179 to 205

Southern Border Plot No.-211/2, 219, 222 to 278

Western Border Plot No.-07 to 9, 11 to 18, 96, 110 to 120, 124 to 148,150 to 157, 160, 162 to 177, 178/2, 206 to 218, 220, 221

By order,  
DEEPAK KUMAR,  
*Pramukh Sachiv.*